
 

 
Strona 1 z 25 

 

 Nr sprawy 4/2024/PN              Bydgoszcz 15.03.2024 r. 

 

strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

DOSTAWY ŚRODKÓW POMOCNICZYCH JEDNORAZOWEGO UŻYTKU 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – dalej „Pzp") w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1  

Dot. Części nr 40 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze XL (długość – 120 cm, szerokość – 140 cm)? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Czy jest możliwość składania oferty częściowej elektrod ekg? np. oferta 3 pozycji na 5 zamawianych? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

czy pozycja nr 4 w zamówieniu elektrod dopuszcza nieco mniejszy rozmiar np 54mm 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

czy pozycja nr 5 w zamówieniu może mieć rozmiar 22x45mm  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

Dot. Pakietu nr 3 poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody okrągłej z języczkiem ułatwiającym aplikację  
o rozmiarze (średnicy) 32x36 mm, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem 
przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 6 

Pakiet nr 3 poz. 3  
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody okrągłej z języczkiem ułatwiającym aplikację  
o rozmiarze (średnicy) 45x42 mm, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem 
przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

 
Strona 2 z 25 

 
Pytanie nr 7 

Pakiet nr 3 poz. 4  
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod do Holtera na bazie gąbki PE dla dorosłych o średnicy 
55 mm, z centralnie umieszczonym czujnikiem.  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 8 

Pakiet nr 3 poz. 4  
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod do Holtera na bazie gąbki PE dla dorosłych o średnicy 
50 mm, z centralnie umieszczonym czujnikiem.  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 9 

Pakiet nr 3 poz. 4  
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod do Holtera prostokątnych o zaokrąglonych rogach na 
bazie gąbki PE dla dorosłych o rozmiarze 55x53 mm, z centralnie umieszczonym czujnikiem, ze 
specjalnym wycięciem służącym do przełożenia przewodu podczas badania holterowskiego.  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 10 

Pakiet nr 3 poz. 4  
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod do Holtera prostokątnych na bazie gąbki PE dla 
dorosłych o rozmiarze 55x40 mm, z centralnie umieszczonym czujnikiem, ze specjalnym wycięciem 
służącym do przełożenia przewodu podczas badania holterowskiego.  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 11 

Pakiet nr 3 poz. 4  
W związku z opisem elektrod znajdującym się pod pakietem nr 3 tzn. że elektrody z poz. 1-4 mają 
mieć możliwość zastosowania u noworodków i dzieci (w poz. 4 jest elektroda dla dorosłych), prosimy  
o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod do Holtera pediatrycznych prostokątnych o zaokrąglonych 
rogach na bazie gąbki PE o rozmiarze 39x36 mm, z centralnie umieszczonym czujnikiem, ze 
specjalnym wycięciem służącym do przełożenia przewodu podczas badania holterowskiego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Elektrody w poz. 1 do poz. 4 mają 

zastosowanie u noworodków i dzieci (tzn. również   o większej masie ciała). 

 

Pytanie nr 12 

Pakiet nr 3 poz. 5  
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody okrągłej z języczkiem ułatwiającym aplikację  
o rozmiarze (średnicy) 36x38 mm, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem 
przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: NIE Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 13 

Pakiet nr 3 poz. 5  
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody okrągłej o rozmiarze (średnicy) 50 mm, pozostałe 
parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 14 

Pakiet nr 3 poz. 5  
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody prostokątnej o rozmiarze 55x35 mm, pozostałe 
parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 



 

 
Strona 3 z 25 

Pytanie nr 15 

Pakiet nr 3 poz. 1,2, 3, 4, 5  
Prosimy o dopuszczenie zmiany jednostki miary ze sztuk na opakowania i odpowiednie przeliczenie 
ilości – 1 opakowanie = 50 sztuk w ww. pozycjach, których jednostką handlową są opakowania.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę jednostki miary ze sztuk na opakowania  

i odpowiednie przeliczenie ilości – 1 opakowanie = 50 sztuk w ww. pozycjach, 

których jednostką handlową są opakowania. 

 
Pytanie nr 16 

Pakiet nr 3 poz. 1, 2, 3, 4, 5  
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na wycenę opakowań, prosimy wówczas o dopuszczenie 
możliwości podania ceny jednostkowej netto za jedną sztukę z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 17 

Pakiet nr 6 poz. 2  
Prosimy o wyjaśnienie czy w ww. pozycji należy zaoferować papier do USG o standardowej czułości 
tzn. typu S czy o podwyższonej tzn. typu HD?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier do USG o podwyższonej czułości tzn. typu HD 

 
Pytanie nr 18 

Projekt umowy – par. 3 ust. 2  
Prosimy o wydłużenie terminu dostaw na cito do 48 godz.  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 
Pytanie nr 19 

Projekt umowy – par. 6 ust. 1  
Prosimy o zmianę kary umownej na 0,5% wartości brutto dostawy niedostarczonej w terminie za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie. Pozostawienie wysokości kary umownej w obecnym 
brzmieniu prowadzi do sytuacji, w której kara umowna za jeden dzień zwłoki będzie przekraczać 
wartość zamówienia złożonego przez zamawiającego.  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 
Pytanie nr 20 

Projekt umowy – par. 6 ust. 4  
Prosimy o zmianę kary umownej na 0,5% wartości brutto dostawy wadliwej za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki w usunięciu wad jakościowych. Pozostawienie wysokości kary umownej w obecnym brzmieniu 

prowadzi do sytuacji, w której kara umowna za jeden dzień zwłoki będzie przekraczać wartość 

zamówienia obarczonego wadą. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 21 

dotyczy części 1, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków w opakowaniach po 75 szt. z przeliczeniem na 2.040 

pełnych opakowań, co daje 153.000 szt.? Sposób pakowania jest kwestią techniczną i nie ma 

jakiegokolwiek znaczenia dla walorów użytkowych wyrobu, dopuszczenie powyższego pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych 

powinno zależeć.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę kieliszków w op. po 75 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianej ilości. 

 
Pytanie nr 22 

dotyczy części 1, pozycja 8  

Czy Zamawiający dopuści wycenę pojemników do analizy moczu w opakowaniach po 50 szt.  

z przeliczeniem na 540 pełnych opakowań, co daje 27.000 szt.? Sposób pakowania jest kwestią 



 

 
Strona 4 z 25 

techniczną i nie ma jakiegokolwiek znaczenia dla walorów użytkowych wyrobu, dopuszczenie 

powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi 

środków publicznych powinno zależeć.  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza wycenę pojemników do analizy moczu w opakowaniach 

po 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości. 

 
Pytanie nr 23 

dotyczy części 1, pozycja 9  
Prosimy o dopuszczenie pojemnika do analizy moczu z żółtą nakrywką, reszta zgodna opisem 

przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ. Kolor przykrywki nie ma jakiegokolwiek znaczenia dla 

walorów użytkowych wyrobu, dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, 

na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Dla Zamawiającego kolor przykrywki  ma  

duże znaczenie ze względu  na możliwość pomyłki z pojemnikami niesterylnymi, 

które mają inny kolor niż czerwony (żółty, niebieski, biały) 

 

Pytanie nr 24 

dotyczy części 1, pozycja 11  
Prosimy o dopuszczenie pojemnika do dobowej zbiórki moczu o pojemności 2,5L o wymiarach 

250x115x115, średnica otworu 75 mm. Opisany pojemnik jest wyposażony w port do pobierania 

próbek, podziałka od 500 ml do 2500 ml, co 250 ml.  

Dopuszczenie powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych 

ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie 

finansami publicznymi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 25 

dotyczy części 1, pozycja 11  
Prosimy o dopuszczenie pojemnika do dobowej zbiórki moczu o pojemności 2000 ml o wymiarach 

240x110x85, średnica otworu 75 mm. Butelka jest przyciemniana (odcień koloru brązowego), 

podziałka od 100 ml do 2000 ml, co 100 ml.  

Dopuszczenie powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych 

ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie 

finansami publicznymi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 26 

dotyczy części 28, pozycja 1  
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania, jako produkt równoważny, worków na wymiociny, 

przeźroczystych, wykonanych z folii PE nie zawierającej PCV, ani lateksu, z plastikowym (sztywnym) 

ustnikiem umożliwiającym objęcie ust pacjenta, gwarantującym, że całość wymiocin zostanie 

dokładnie wychwycona. Specjalne wycięcie pozwala na szczelne zamknięcie worka. Pojemność 

worka, to 2000 ml (skala pomiarowa do 1500 ml, co 100 ml, skala pomiarową do 100 ml co 10 ml). 

Wyrób jednorazowego użytku z instrukcją obsługi na opakowaniu, pakowany po 50 szt.  

Dopuszczenie powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych 

ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie 

finansami publicznymi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 27 

dotyczy części 29, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści wycenę osłonek do głowic USG w opakowaniach po 144 szt. z 

przeliczeniem na 7 pełnych opakowań, co daje 1008 szt.? Sposób pakowania jest kwestią techniczną i 



 

 
Strona 5 z 25 

nie ma jakiegokolwiek znaczenia dla walorów użytkowych wyrobu, dopuszczenie powyższego pozwoli 

na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych 

powinno zależeć.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę osłonek za op. a’144 z przeliczeniem 

zaoferowanej ilości do 7 pełnych opakowań, co daje 1008 szt. 

 
Pytanie nr 28 

dotyczy części 30, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści, jako produkt równoważny, stazę bezlateksową o szerokości paska 2 cm  

i długości 46 cm, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ?  

Opisany przedmiot zamówienia gwarantuje bezpieczeństwo i skuteczność przeprowadzanej procedury 

medycznej. Proponowany asortyment jest powszechnie stosowane w zakładach opieki zdrowotnej.  

Dopuszczenie powyższego umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych 

ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie 

finansami publicznymi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 29 

dotyczy części 33, pozycja 1  
Prosimy o dopuszczenie jako równoważnego, markera chirurgicznego do skóry z dwustronną 

końcówką 0,5 mm oraz 1,0 mm, szybkoschnący, odporny na środki dezynfekujące, w zestawie giętka 

linijka o dł. 

15cm/6’,zapewniająca dokładne odmierzenie nawet na nierównych powierzchniach, dodatkowa skala 

pomiarowa o dł. 6 cm na markerze, fioletowy atrament /fiolet gencjanowy/, sterylizowany radiacyjnie.  

Zaoferowany marker chirurgiczny jest powszechnie stosowany w placówkach opieki zdrowotnej. 

Dopuszczenie powyższego możliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, 

pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie 

finansami publicznymi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 30 
dotyczy części 40, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści, jako produkt równoważny, fartuch jednorazowy o gramaturze 17g/m2, 

reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ?  
Opisany przedmiot zamówienia gwarantuje bezpieczeństwo i skuteczność przeprowadzanej procedury 

medycznej. Proponowany asortyment jest powszechnie stosowane w zakładach opieki zdrowotnej.  
Dopuszczenie powyższego umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych 

ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie 

finansami publicznymi. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 31 

Pakiet 16, pozycja 1 i 2 

Czy Zamawiający wymaga myjki rękawicy o anatomicznym, zaokrąglonym kształcie (nie prostokątna), 

zwężana w nadgarstku, co zapobiega zsuwaniu się? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

Pytanie nr 32 

Pakiet 16, pozycja 1 i 2 

Optymalną gramaturą myjki do jej prawidłowego użytkowania i komfortu, zarówno pacjenta jak i osoby 

wykonującej zabieg mycia jest gramatura 100g/m2. Rękawica taka jest też bardziej wytrzymała.  

W związku z tym, czy Zamawiający wymaga myjki wykonanej z obu stron z włókniny 100g/m2 (czyli 

łącznie 200 g)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 



 

 
Strona 6 z 25 

 

Pytanie nr 33 

Pakiet 16, pozycja 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby myjki można było stosować również u niemowląt, co wykonawca 

potwierdzi stosownym dokumentem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 34 

Pakiet 16, pozycja 2 

Czy Zamawiający w trosce o najwyższe standardy bezpieczeństwa pacjenta i personelu, wymaga, aby 

myjki (będące wyrobem kosmetycznym objętym 23% stawką VAT zgodnie z opinią Urzędu Rejestracji 

Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych), posiadały karty wpis do 

europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych? Wpis produktu do europejskiego rejestru wyrobów 

kosmetycznych (CPNP) oznacza, że produkt i wszystkie składniki, zostały przetestowane pod 

względem bezpieczeństwa stosowania i jest gwarancją dla Zamawiającego, że użytkuje produkt 

sprawdzony i zarejestrowany zgodnie z obowiązującym prawem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 35 

dot. Części nr 25 poz 1  

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 25 pozycji 1 :Jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki 

luźnego stolca wyposażony w: silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu 

na całej długości substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy; niskociśnieniowy balonik 

retencyjny z kieszonką dla umieszczenia palca wiodącego; port do napełniania balonika retencyjnego  

z sygnalizatorem, który wypełnia się, gdy balonik osiągnie wielkość optymalną dla pacjenta oraz port 

do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z klamrą zamykającą światło drenu  

w celu utrzymania leku w miejscu podania. System zawiera port do pobierania próbek stolca, pasek 

koralikowy do podwieszania kompatybilny z ramami łóżek szpitalnych i z miejscem na opis. System 

przebadany klinicznie (ocena bezpieczeństwa stosowania systemu do 29 dni), czas utrzymania 

systemu do 29 dni, biologicznie czysty. W zestawie 3 worki do zbiórki stolca, o pojemności 1000 ml,  

z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości skalowane co 25 ml, w tym numerycznie co 

100 ml oraz z filtrem węglowym. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 36 

dot. Części nr 25 poz 1  

Czy zamawiający wymaga, żeby produkt w pakiecie 25 pozycji 1 posiadał badania kliniczne  

w zakresie bezpieczeństwa stosowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 37 

dot. Części nr 25 poz 1  

Czy zamawiający wymaga, żeby produkt w pakiecie 25 pozycji 1 posiadał możliwość doodbytniczego 

podania leków? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 38 

dot. Części nr 25 poz 2 

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 25 2 pozycji: Worki wymienne kompatybilne z zestawem do 

kontrolowanej zbiórki stolca pojemności 1000 ml, skalowane co 25 ml w tym numerycznie co 100 ml, 

nieprzezroczyste, z okienkiem podglądu, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości  



 

 
Strona 7 z 25 

i filtrem węglowym pochłaniającym nieprzyjemne zapachy i zapobiegającym balonowaniu worka, 

biologicznie czyste w opakowaniu po 10 szt.? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 39 

Dotyczy załącznika nr 2.34, punkt 1. 
Czy Zamawiający dopuści czujnik o długość 1,5 m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 40  
Dotyczy załącznika nr 2.34, punkt 2. 
Czy Zamawiający dopuści czujnik o długość 1,5 m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 41  
Pakiet 40, poz. 1 
Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która 
wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc 
są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający wymaga Fartuchy jednorazowe medyczne. W związku  

z powyższym dokonuje modyfikacji wskazanych zapisów w SWZ, Formularzu 

oferty stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ oraz w Formularzu cenowym – 

załącznik nr 2.40 do SWZ: 

 

1.  Formularz cenowy – załącznik nr 2.40 do SWZ otrzymuje brzmienie:  

Część 40-Fartuch jednorazowy medyczny CPV- 33199000-1 

Lp. 
nr katalogowy, 

producent 
rodzaj sprzętu 

jedn. 
miary 

ilość 
cena 
jedn. 
netto 

wartość 
netto 

VAT 
% 

wartość 
VAT 

wartość 
brutto 

        a b c = a x b d e = c x d f = c + e 

1.   

Fartuch jednorazowy medyczny 
wykonany z włókniny  polipro-
pylenowej o gramaturze 20 
g/m²,  ,wiązany na troki w talii 
oraz na szyi, rękawy długie 
zakończone mankietem., nieja-
łowy Rozmiar XXL 
  

szt. 7000   0,00 8% 0,00 0,00 

Razem:   0,00   0,00 0,00 

 

2. Rozdział III pkt 1 ppkt. 40 SWZ otrzymuje brzmienie:  

„1.  CZĘŚĆ nr 40: Fartuch jednorazowy medyczny” 

3. Formularz oferty pkt 1 część nr 40 otrzymuje brzmienie:  

„Część 40 – Fartuch jednorazowy medyczny” 

 

Pytanie nr 42 
W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na 

podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów 

medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi 

(objętych stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do 

stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 

13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego? 

Odpowiedź: TAK.  Zamawiający wymaga wyrób medyczny. 

 

 

 



 

 
Strona 8 z 25 

Pytanie nr 43 
Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze 

rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej 

kat. I?  
Odpowiedź: NIE. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41, Zamawiający wymaga Fartuchy 

jednorazowe Medyczne.  

 

Pytanie nr 44 
Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy? 
Odpowiedź: Fartuch jednorazowy medyczny  przeznaczony do stosowania przez personel 

medyczny na oddziałach szpitalnych i izbach przyjęć podczas wykonywania 

procedur medycznych nie wymagających rozwiązań jałowych, w celu 

ograniczenia przenoszenia zanieczyszczeń i potencjalnych czynników 

infekcyjnych mogących stanowić zagrożenie dla pacjenta. 
Pytanie nr 45 

Kara za nieterminową dostawę naliczana w złotówkach: Czy w § 6 ust. 1 Zamawiający wyrazi zgodę 

na zmianę postanowień zawartych w projekcie umowy poprzez określenie wartości kar umownych  

w stosunku procentowym do wartości niezrealizowanego w terminie zamówienia. Odgórne kwotowe 

określenie wysokości kar umownych może prowadzić do sytuacji, że zastrzeżone kary umowne będą 

rażąco wygórowane. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy. 

 

Pytanie nr 46 

Wniosek o dopisanie: 

Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane 

do godziny 13. Zamówienia złożone po godzinie 13, będą traktowane jako zamówienia złożone  

w kolejnym dniu roboczym. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 
Pytanie nr 47  
Pakiet 11 poz. 1.  
Proszę Zamawiającego o opisanie wtyczki (kształt, ilość pinów itp.) w celu prawidłowego dopasowania 
produktu.  
Odpowiedź:  Zamawiający poniżej przedstawia zdjęcie wtyczki  - czujnika do monitora Datex 

Ohmeda TS –AF -10, 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Pytanie nr 48  
Pakiet 13 poz. 1.  
Czy Zamawiający zgodzi się na czujnik z taśmą o długości ok. 6,5 cm? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 49 

Pakiet 13 poz. 2.  



 

 
Strona 9 z 25 

Czy Zamawiający zgodzi się na czujnik z taśmą o długości ok. 12,5 cm? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 50 
Pakiet nr 7, pozycja nr 1-3  

Czy zamawiający dopuści czujniki mikrobiologicznie czyste?  

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 51 
Pakiet nr 7, pozycja nr 1 

Czy zamawiający dopuści czujnik dla pacjentów o wadze 15-40kg?  
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 52 
Pakiet nr 7, pozycja nr 3 

Czy zamawiający dopuści czujnik dla pacjentów o wadze 1-15kg?  
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 53 

Pakiet nr 10, pozycja nr 1 

Czy zamawiający dopuści uniwersalny zestaw do nebulizacji, wyposażony w ustnik, niezałamujący się 

dren o długości 2,1m, z nebulizatorem o pojemności 6ml skalowanym co 1ml (numerycznie co 2ml), 

sterylny, pakowany pojedynczo w opakowanie foliowe? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający oczekuje zestawów do 

nebulizacji wpinanych w układy oddechowe, odpowiednio pediatryczne i dorosłe 

( stąd rozmiar w mm). Zestawy muszą być wyposażone w samouszczelniający się 

zintegrowany łącznik- gwarantuje to szczelność i niezmienność parametrów 

wentylacji w respiratora.  

 

Pytanie nr 54 

Pakiet nr 10, pozycja nr 2 

Czy zamawiający dopuści uniwersalny zestaw do nebulizacji, z drenem o długości 2,1m i 

nebulizatorem o pojemności 6ml skalowanym co 1ml (numerycznie co 2ml), sterylny? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający oczekuje zestawów do 

nebulizacji wpinanych w układy oddechowe , odpowiednio pediatryczne i dorosłe  

(stąd rozmiar w mm). Zestawy muszą być wyposażone w samouszczelniający się 

zintegrowany łącznik- gwarantuje to szczelność i niezmienność parametrów 

wentylacji w respiratora.  

Pytanie nr 55 

Pakiet nr 10, pozycja nr 2 

Czy zamawiający zamiast parametru „wyposażony w samouszczelniający się łącznik” dopuści zestaw 

wpinany do układu oddechowego w rurę wdechową?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź:  NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający oczekuje zestawów do 

nebulizacji wpinanych w układy oddechowe , odpowiednio pediatryczne i dorosłe 

( stąd rozmiar w mm). Zestawy muszą być wyposażone w samouszczelniający się 



 

 
Strona 10 z 25 

zintegrowany łącznik- gwarantuje to szczelność i niezmienność parametrów 

wentylacji w respiratora. 

 

Pytanie nr 56 

Pakiet nr 10, pozycja nr 4  

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie masek w rozmiarze 0 oraz 1? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający oczekuje masek   

o dwustopniowym dopasowaniu do twarzy pacjenta pediatrycznego. Nie zawsze 

wiek, waga i wzrost i rozwój morfotyczny twarzoczaszki ze sobą korespondują. 

Ponadto, jest to oddział szybkiego reagowania w stanach nagłych - zależy nam na 

tym, żeby przebijać się przez jak najmniejszą liczbę potencjalnych rozmiarów - 

jest to algorytm wypracowany przez lata. 

 

Pytanie nr 57 

Pakiet nr 10, pozycja nr 5 

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie masek w rozmiarze 2 oraz 3? W razie niedopuszczenia ww. 

prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów wyjaśniających 

stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 56. 

 

Pytanie nr 58 

Pakiet nr 10, pozycja nr 6  

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie masek w rozmiarze 3 oraz 4? W razie niedopuszczenia ww. 

prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów wyjaśniających 

stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 56. 

 

Pytanie nr 59 

Pakiet nr 10, pozycja nr 7 

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie masek w rozmiarze 5 oraz 6? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 56. 

 

Pytanie nr 60 

Pakiet nr 11, pozycja nr 1  

Prosimy o doprecyzowanie dla kogo ma być przeznaczony czujnik?  

Odpowiedź: Czujnik ma być uniwersalny z przeznaczeniem dla pacjenta dorosłego, 

pediatrycznego ,niemowlę oraz dla noworodka. 

 
 
Pytanie nr 61 
Pakiet nr 13, pozycja nr 1 

Czy zamawiający dopuści czujnik dedykowany dla pacjentów 1-15kg?  

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 62 

Pakiet nr 25, pozycja nr 1 

Czy zamawiający dopuści zamknięty system do kontrolowanej zbiórki stolca, cewnik wykonany  

z 100% biokompatybilnego silikonu o długości 160cm, czarny znacznik nad balonem ułatwiający 

kontrolę położenia cewnika, port do irygacji służący do przepłukiwania systemu w razie konieczności 

oraz podania leków doodbytniczo, balonik retencyjny z kieszonką na palec wiodący, worek zbiorczy  



 

 
Strona 11 z 25 

o pojemności 2000 ml (skalowany co 25ml (od 25do 100ml) oraz co 100ml (od 100ml do 2000ml))  

z filtrem węglowym i zastawką antyzwrotną, wieszaki umożliwiające przymocowanie do ramy łóżka, 

sterylny, pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe. Zestaw zawiera: cewnik, worek, 

strzykawkę 60ml, przylepne opatrunki, czas użytkowania 29 dni?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Pacjent OIT to pacjenci skolonizowani, 

często patogenami z listy alarmowej i wielolekoopornymi. Nie bez znaczenia jest 

stała regularna obecność Clostridium Difficile u pacjenta intensywnego. Z tego 

powodu wskazane jest używanie worków z absorbentem. 

 

Pytanie nr 63 

Pakiet nr 25, pozycja nr 2  

Czy zamawiający dopuści worki o pojemności min. 1500ml? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 64 

Pakiet nr 25, pozycja nr 2 

Czy zamawiający dopuści worki bez wkładki z super-absorbentu lub z absorbentem dołączonym 

osobno? W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 

medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Pacjent OIT to pacjenci skolonizowani, 

często patogenami z listy alarmowej i wielolekoopornymi. Nie bez znaczenia jest 

stała regularna obecność Clostridium Difficile u pacjenta intensywnego. Z tego 

powodu wskazane jest używanie worków z absorbentem. 

 

Pytanie nr 65 

Pakiet nr 33, pozycja nr 1 

Czy zamawiający dopuści pisak w zestawie z miarką 0-15cm? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 66 
Część 1, poz. 1 
Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 67 
Część 1, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. lub 80 
szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 75szt. lub 

80szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk wskazanym formularzu cenowym 

– załącznik nr 2.1 do SWZ. 

 
Pytanie nr 68 
Część 2, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści worek bez portu do pobierania próbek? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



 

 
Strona 12 z 25 

Pytanie nr 69 
Część 2, poz. 1-2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt.  
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt.  

z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk wskazanym formularzu cenowym - zał. 

nr 2.2 do SWZ. 

 
Pytanie nr 70 
Część 2, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt.  
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt.  

z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk wskazanych w formularzu cenowym -  
zał. nr 2.2 do SWZ. 

 
Pytanie nr 71 
Część 29 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 144 szt.  
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 144 szt.  

z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk wskazanych w formularzu cenowym -  
zał. nr 2.29 do SWZ. 

 
Pytanie nr 72 
Część 29 
Czy zamawiający dopuści osłonki lekko pudrowane? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 73 
Część 38 
Czy zamawiający dopuści kolor niebieski? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 74 
Część 38 
Czy zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny PP, jednowarstwowej? 
Odpowiedź: NIE Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 75 
Część 38 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt.  
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt.  

z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk wskazanych w formularzu cenowym -  
załącznik nr 2 do SWZ. 

 
Pytanie nr 76 
Część 40 
Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 

• Mankiet 5 cm 

• Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm) 

• Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko 

• Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



 

 
Strona 13 z 25 

Pytanie nr 77                                        
dotyczy pakietu 13  
Czy ze względu na pojawiające się coraz częściej na rynku Polski zamienniki czujników Masimo SET 
produkcji chińskiej lub koreańskiej, które nie są kompatybilne z urządzeniami firmy Masimo a ich 
użycie może spowodować błędy pomiarowe, Zamawiający wymaga oryginalnych czujników  
w technologii Masimo SET przez Autoryzowanego Dystrybutora, który posiada Autoryzowany Serwis 
na terenie Polski? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 78                                            
dotyczy §6 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację w/w ustępu w sposób następujący: 
„W przypadku, gdy Wykonawca nie zrealizuje jednostkowej dostawy w terminie wskazanym w §2 ust. 
2, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia za każdy rozpoczęty  dzień zwłoki  
w dostawie.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 
Pytanie nr 79 

Zadanie 10 poz. 7-10.  

Czy Zamawiający dopuści maski wykonane z PCV kodowane kolorowym pierścieniem założony na 

złączu maski widocznym przez przeźroczyste opakowanie,  z oznakowaniem rozmiaru cyfrą od 0 do 5 

( 0,1,2- rozmiary pediatryczne, 3,4,5 – rozmiary dla dorosłych)?  

 

 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 80                                           

Część 10 poz. 1. 

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny zestaw T układu oddechowego z ustnikiem o pojemności 

12ml, skalowanym co 2ml (co daje możliwość uzyskania pojemności 10ml), z drenem długości 2m  

w rozmiarze 22mmF-22mmM/15mmF ? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 53. 

 

Pytanie nr 81                                         

Część 10 poz. 2.  

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny zestaw T układu oddechowego z ustnikiem o pojemności 

12ml, skalowanym co 2ml (co daje możliwość uzyskania pojemności 10ml), wyposażony w otwarty 

łącznik T (który jest szczelny podczas pracy)  z drenem długości 2m w rozmiarze 22mmF-

22mmM/15mmF? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 53. 

 
Pytanie nr 82                                       

Pakiet nr 25, pozycja 1 W ramach potwierdzenia wymogu:  
Czy zamawiający wymaga, aby Systemy do kontrolowanej zbiórki stolca posiadał minimum „dwie 
kieszonki” - tzw. obustronne „kieszonki” dla umieszczenia palca wiodącego zarówno dla lewo- jak  
i prawo- ręcznego operatora.? 



 

 
Strona 14 z 25 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga Systemy do kontrolowanej zbiórki stolca posiadał minimum 
„dwie kieszonki” - tzw. obustronne „kieszonki” dla umieszczenia palca wiodącego 
zarówno dla lewo- jak i prawo- ręcznego operatora. 

 
Pytanie nr 83                                        

Pakiet 4, pozycja od 1 do 8 - Maseczki tlenowe i wąsy tlenowe CPV- 33157200-7 
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 
zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: Produkt mikrobiologicznie 
czysty, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 84                                   

Pakiet 4, pozycja 1 - Maseczki tlenowe i wąsy tlenowe CPV- 33157200-7, 
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 
zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 
Maski tlenowe z drenem dla niemowlaków równoważne rozmiarowi S 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 85                                   

Pakiet 4, pozycja 2 - Maseczki tlenowe i wąsy tlenowe CPV- 33157200-7, 
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 
zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 
Maski tlenowe z drenem dla dzieci równoważne rozmiarowi M 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 86                                   

Pakiet 4, pozycja 3 - Maseczki tlenowe i wąsy tlenowe CPV- 33157200-7 
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 
zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 
Maski tlenowe z drenem dla dorosłych równoważne rozmiarowi L i XL 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 87                                

Pakiet 5, pozycja od 1 do 3 - Nebulizator z maską aerozolową- sterylny CPV - 33157110-9 
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 
zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych:  
Produkt mikrobiologicznie czysty, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 88                                

Pakiet 5, pozycja 1 - Nebulizator z maską aerozolową- sterylny CPV - 33157110-9 
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 
zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 
Nebulizator z maską aerozolową i przewodem tlenowym dla niemowląt „rozmiar dziecięcy”. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 89                           

Pakiet 5, pozycja 2 - Nebulizator z maską aerozolową- sterylny CPV - 33157110-9 
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 
zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 
Nebulizator z maską aerozolową i przewodem tlenowym dla dzieci „rozmiar dziecięcy”. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 90                         

Pakiet 5, pozycja 3 - Nebulizator z maską aerozolową- sterylny CPV - 33157110-9  
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 
zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 
Nebulizator z maską aerozolową i przewodem tlenowym dla dorosłych „rozmiar dorosły”. 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 



 

 
Strona 15 z 25 

 
Pytanie nr 91                        

Pakiet 10, pozycja 1 - Zestaw T układu oddechowego z nebulizatorem.  
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 
zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 
Pojemność nebulizatora 6 ml. Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 92                    

Pakiet 10, pozycja 2 - Zestaw T układu oddechowego z nebulizatorem.  
W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 
zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 
Pojemność nebulizatora 6 ml. Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 93                    

Pakiet 10, pozycja 4 - Zestaw T układu oddechowego z nebulizatorem.  

W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 

zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 

Maski anestetyczne twarzowe jednorazowe o pojedynczych rozmiarach: 0, 1 (do wyboru przez 

zamawiającego). 

Odpowiedź:  NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. (Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 
numer 56.) 

 

Pytanie nr 94                  

Pakiet 10, pozycja 5 - Zestaw T układu oddechowego z nebulizatorem. 

W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 

zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 

Maski anestetyczne twarzowe jednorazowe o pojedynczych rozmiarach: 2, 3 (do wyboru przez 

zamawiającego) 

Odpowiedź:  NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 
numer 56.) 

 

Pytanie nr 95             

Pakiet 10, pozycja 6 - Zestaw T układu oddechowego z nebulizatorem.  

W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 

zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 

Maski anestetyczne twarzowe jednorazowe o pojedynczych rozmiarach: 3, 4 (do wyboru przez 

zamawiającego) 

Odpowiedź:  NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 
numer 56.) 

 
Pytanie nr 96            

Pakiet 10, pozycja 7 - Zestaw T układu oddechowego z nebulizatorem. 

W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 

zasadzie równoważności ofert o poniższych parametrach technicznych: 

Maski anestetyczne twarzowe jednorazowe o pojedynczych rozmiarach: 5, 6 (do wyboru przez 

zamawiającego) 

Odpowiedź:  NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 
numer 56.) 

 

Pytanie nr 97            

Część 37, pozycja 1 - akcesoria do jamy ustnej CPV- 33100000-1 

W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 

zasadzie równoważności ofert: 



 

 
Strona 16 z 25 

Zamiast dotychczasowego parametru: 

„Szczoteczka do zębów z odsysaniem, niesterylna 

• wykonana z polipropylenu 

• z jednej strony pokryta miękkim włosiem, z drugiej gąbką 

• łączna długość 18 cm, długość części czyszczącej 2,5 cm 

• otwór odsysający zarówno od strony włosia jak i w przestrzeni pomiędzy gąbką i włosiem 

• łącznik do kontrolowanego odsysania ścięty pod kątem 45° dla wygodnej manipulacji 

• produkt jednorazowego użytku 

• pakowana pojedynczo w opakowania foliowe” 

Produktu na zasadzie równoważności ofert, o poniższych parametrach: 

„Produktu składającego się ze szczoteczki i rękojeści - pakowane oddzielnie: 

Szczoteczka do zębów, z funkcją odsysania, sterylna, pakowana pojedynczo. Opakowanie: folia-

papier. Na opakowaniu etykieta z datą ważności, nr serii, nr katalogowy. Produkt bez lateksu. 

+ 

Sterylna rękojeść z regulacją siły odsysania do podłączenia szczoteczki lub gąbki, końcówka rękojeści 

zakończona krótkim drenem, kompatybilna z łącznikiem schodkowym. Opakowanie: folia-papier. Na 

opakowaniu etykieta z datą ważności, nr serii, nr katalogowy. Pakowana pojedynczo. Produkt bez 

lateksu.” 

        
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 98            

Część 37, pozycja 2 - akcesoria do jamy ustnej CPV- 33100000-1 

W ramach zwiększenia konkurencyjności ofert, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na 

zasadzie równoważności ofert: 

Zamiast dotychczasowego parametru: 

„Gąbka do jamy ustnej Niesterylna 

- długość całkowita 15 cm, długość części gąbkowej 2,5 cm 

- uchwyt wykonany z poliestru, gąbka wykonana z polipropylenu 

- produkt jednorazowego użytku 

- pakowana pojedynczo w opakowanie papier/folia” 

Produktu na zasadzie równoważności ofert, o poniższych parametrach:  

„Produktu składającego się ze szczoteczki i rękojeści - pakowane oddzielnie: Gąbka do mycia jamy 

ustnej, z funkcją odsysania, czysta mikrobiologicznie. Nadaje się do aplikacji dodatkowych substancji 

czyszczących i pielęgnujących. W opakowaniu 1 sztuka. Opakowanie: folia-papier. Na opakowaniu 

etykieta z datą ważności, nr serii, nr katalogowy. Produkt bez lateksu.+ Sterylna rękojeść z regulacją 

siły odsysania do podłączenia szczoteczki lub gąbki, końcówka rękojeści 

zakończona krótkim drenem, kompatybilna z łącznikiem schodkowym. Opakowanie: folia-papier.  

Na opakowaniu etykieta z datą ważności, nr serii, nr katalogowy. Pakowana pojedynczo. Produkt bez 

lateksu.” 

 



 

 
Strona 17 z 25 

                               
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 99            

Czy zamawiający dla pakietu 25 wydłuży czas dostaw na cito do 48 h, z tego względu, że nie są to leki 
ratujące życie? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 100 
Część 7 - Czujniki do pulsoksymetru Nellkora - jedn. użytku sterylne CPV- 33100000-1 
Poz. 1-3. Prosimy o: 

• dopuszczenie czujników mikrobiologicznie czystych 

• dopuszczenie czujników z kalibracją cyfrową rozumianą jako dokładność pomiaru SpO2 +/-
2%  
w zakresie 90-100%, +/-4% w zakresie 70-100% 

• odstąpienie od wymogu "prawidłowo identyfikowane przez monitory pracujące w tej samej 
technologii". Informujemy, że funkcjonalność ta sprowadza się jedynie do wyświetlania nazwy 
czujnika na ekranie monitora a ponadto parametr ten spełnia tylko jeden wykonawca. 

• dopuszczenie czujników kompatybilnych z technologią Oximax (zamienników dla MAX-P-I, 
MAX-N-I, MAX-I-I) 
 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 101 
Część 7 poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie szerszego zakresu wagowego pacjenta <3kg i >30kg. 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 102 
Część 7 - Czujniki do pulsoksymetru Nellkora - jedn. użytku sterylne CPV- 33100000-1 Poz.1-3 
Informujemy, że obecny opis przedmiotu zamówienia może spełnić tylko jeden wykonawca.  
W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie czujników jednopacjentowych samoprzylepnych, 
kompatybilnych z technologią Oximax, mikrobiologicznie czystych, pakowanych pojedynczo, nie 
zawierających lateksu i DEHP, z kalibracją cyfrową zapewniającą dokładność pomiaru SpO2 +/-2%  
w zakresie 70-100% (<70% nieokreślona). 

   Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanego produktu, ponieważ 
przedstawiony opis przedmiotu zamówienia pozwala na złożenie oferty przez 
dowolnego kontrahenta.  

 
Pytanie nr 103 
Część 7 - Czujniki do pulsoksymetru Nellkora - jedn. użytku sterylne CPV- 33100000-1 Poz.2 
Prosimy o dopuszczenie szerszego zakresu wagowego <3kg i >30kg. 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 104 
Część 7 - Czujniki do pulsoksymetru Nellkora - jedn. użytku sterylne CPV- 33100000-1 Poz.3 
Prosimy o dopuszczenie szerszego zakresu wagowego 1-20kg 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 



 

 
Strona 18 z 25 

 
Pytanie nr 105 
Część 11 - Czujniki saturacji do monitora Datex Ohmeda CPV - 33100000-1 poz. 1  
prosimy o dopuszczenie czujników dla noworodków o wadze poniżej 3kg lub dla dorosłych powyżej 30 
kg. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 106 
Część 32 - Ostrza do strzygarki 3M CPV- 33100000-1 
Prosimy o dopuszczenie ostrzy innych, niż do strzygarki 3M pod warunkiem nieodpłatnego użyczenia 
strzygarek kompatybilnych z zaoferowanymi ostrzami na czas realizacji umowy. Strzygarka 
kompatybilna z oferowanymi ostrzami posiada trzyzakresową obrotową głowicę: 45° w lewo, 0° i 45°  
w prawo. Pozwala to na bezpieczne operowanie strzygarką w trudno dostępnych miejscach na ciele.  
W przypadku dopuszczenia prosimy o podanie liczby potrzebnych strzygarek. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 107 
Część 32 - Ostrza do strzygarki 3M CPV- 33100000-1 
Prosimy o dopuszczenie ostrzy uniwersalnych, jednorazowego użytku, do strzygarki chirurgicznej  
z nieruchomym ostrzem, uniwersalne. Ostrza mikrobiologicznie czyste jednokrotnego użytku, 
uniwersalne, szerokość ostrza 36 mm, konstrukcja ostrza wyklucza jakiekolwiek uszkodzenie skóry – 
ostrze tnące znajduje się na górze i nie ma kontaktu ze skórą pacjenta, wolne od lateksu; pakowane: 
1szt / blister; 50 blistrów/ pudełko. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 108 
Pakiet 1, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę w op. a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?  
Odpowiedź:  TAK. Zamawiający dopuści wycenę w op. a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 109 
Pakiet 1, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne wysokość 220m, otwór wrzutowy 90mm? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 110 
Pakiet 1, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady otwór wrzutowy 90mm? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 111 
Pakiet 1, pozycje 8 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a 100sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem wartości? 
Odpowiedź: TAK.  Zamawiający dopuści wycenę w op. a 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 112 
Pakiet 1, pozycje 8 
Czy Zamawiający dopuści pojemniki do analiz moczu z nakrywkami przezroczystymi? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 113 
Pakiet 1, pozycje 11 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik do dobowej zbiórki moczu transparentny z niezakręcaną 
nakrywką? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



 

 
Strona 19 z 25 

Pytanie nr 114 
Pakiet 1, pozycje 8 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a 100sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem wartości? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści wycenę w op. a 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 115 
Pakiet 2, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści worek do 7-dniowej zbiórki moczu , spełniający pozostałe wymogi SWZ? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 116 
Pakiet 2, pozycje 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a 10sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem wartości? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści wycenę w op. a 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 117 
Pakiet 4, pozycja 5-8  
Czy Zamawiający dopuści wąsy tlenowe wykonane z medycznego PCV, posiadające bardzo miękkie 
końcówki o gładkich zakończeniach, mocowanie pod brodą za pomocą miękkiego, przesuwnego 
pierścienia regulacji, posiadające różny rozstaw kaniul części nosowej w zależności od rozmiaru oraz 
uniwersalny łącznik pasujący do każdego źródła tlenu i gwiazdkowy przekrój drenu odporny na 
zagięcia, zawierające śladowe ilości ftalanów?  
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 118 
Pakiet 4, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści wąsy tlenowe w rozmiarze – dla noworodków? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 119 
Pakiet 4, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści łącznik do drenów i cewników niejałowy? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 120 
Pakiet 4, pozycja 4-7 
Czy Zamawiający dopuści maski anestetyczne, kod kolorystyczny na pierścieniu, wykonane z PVC, 
PP, i Q Resin o rozmiarach: 

• 0 - noworodek 

• 1- niemowlę 

• 2- pediatryczny 

• 3- mały dorosły 

• 4- średni dorosły 

• 5- duży dorosły 

• 6 – bardzo duży dorosły 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 

numer 56.) 
 
Pytanie nr 121 
Pakiet 12, pozycja 2-3 
Czy Zamawiający dopuści butelkę typu Redon, wykonaną z polietylenu, pasująca do drenów  
o średnicach 8 do 16CH? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 122 
Pakiet 12, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści dren T-Khera wykonany z 100% biokompatybilnego silikonu tylko  
w rozmiarach CH8 i CH10? 



 

 
Strona 20 z 25 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 123 
Pakiet 12, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne 100% silikon, dostępne w rozmiarach CH8, CH10, CH12, 
CH14, CH15, CH18, CH20, CH21, CH24, CH26, CH27, CH30? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 124 
Pakiet 16, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź:  TAK. Zamawiający dopuści wycenę w op. = 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 125 
Pakiet 16, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=12szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź:  TAK. Zamawiający dopuści wycenę w op. = 12 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 126 
Pakiet 16, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści myjki łączone tradycyjnym szwem maszynowym? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 127 
Pakiet 17, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do pomiaru diurezy i zbiórki moczu z workiem do zbiórki 
moczu o pojemności 2000 ml, komorą zbiorczą 500 ml umożliwiającą bardzo dokładne pomiary 
diurezy (liniowo co 1ml od 3ml do 40ml, co 5 ml od 40 do 100 ml, co 10 ml od 100 do 500 ml). 
Wyposażony w 2 filtry hydrofobowe oraz 2 bezzwrotne zastawki – w worku oraz w łączniku do 
cewnika Foley’a. Dwuświatłowy dren o długości 120 cm z klamrą zaciskową, zakończony bezigłowym 
portem do pobierania próbek i bezpiecznym łącznikiem do cewnika. Umocowanie na łóżku pacjenta za 
pomocą składanych wieszaków lub pasków mocujących? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 128 
Pakiet 18, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści liczniki tylko w kolorze czerwonym? 
Odpowiedź: TAK. ,Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 129 
Pakiet 19, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wzierniki w rozmiarze 2,5? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 130 
Pakiet 19, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści wzierniki w rozmiarze 2,75? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 131 
Pakiet 19, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści wzierniki w rozmiarze 4,25? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 132 
Pakiet 19, pozycja 1, 2, 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę wzierników za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zaoferowanej ilości? 



 

 
Strona 21 z 25 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści wycenę wzierników za opakowanie a’100 szt. z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości. 

 
Pytanie nr 133 
Pakiet 19, pozycja 3, 5 
Czy Zamawiający dopuści wycenę wzierników za opakowanie a’34 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zaoferowanej ilości z zaokrągleniem ilości w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę wzierników za opakowanie a’34 szt.   

z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk wskazanym formularzu cenowym zał.2 

do SWZ. 

 

Pytanie nr 134 
Pakiet 20, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca wyposażony  
w silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości substancją 
neutralizującą nieprzyjemne zapachy; niskociśnieniowy balonik retencyjny; port do napełniania 
balonika retencyjnego, oraz port do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z klamrą 
zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu. Czas utrzymania do 29 dni. W zestawie 
3 worki do zbiórki stolca, o pojemności 1500 ml z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem 
zawartości skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, z filtrem węglowym zawierające 
wewnątrz saszetkę z absorbentem cieczy? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 135 
Pakiet 20, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści worki  wymienne kompatybilne z zestawem  do kontrolowanej zbiórki stolca 
o pojemności 1500 ml skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, przednia część 
przeźroczysta, tylna biała, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości i filtrem węglowym 
(do wyboru z filtrem lub bez) pochłaniającym nieprzyjemne zapachy i zapobiegającym  balonowaniu 
worka, w opakowaniu po 3 sztuki bez filtra z absorbentem cieczy lub 2 sztuki z filtrem węglowym  
i absorbentem cieczy? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 136 
Pakiet 27, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’40 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem wartości? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści wycenę za op. a’40 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 137 
Pakiet 28, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny o pojemności 2000ml, z przezroczystej folii LDPE  
w kolorze niebieskim lub czerwonym, posiada zamknięcie w formie „skręć i zaczep” 

 
 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 138 
Pakiet 29, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’144 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem wartości? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści wycenę za op. a’144 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 



 

 
Strona 22 z 25 

Pytanie nr 139 
Pakiet 33, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści pisaki sterylne z miarką od 0 do 15cm? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 140 
Pakiet 33, pozycja 1  
Czy Zamawiający oczekuje aby chirurgiczny marker skórny był przeznaczony do kontaktu z naruszoną 
skórą (klasa IIa reguła 4) – przeznaczony do wyznaczania linii/obszarów nacięć chirurgicznych  
w obrębie powierzchni skóry pacjenta? Brak klasyfikacji wyrobu w klasie IIa, uniemożliwia jakikolwiek 
jego kontakt z naruszoną skórą, co znaczenie ogranicza możliwości jego zastosowania w polu 
operacyjnym. Marker niższej klasy (klasa I sterylna), nie może mieć jakiegokolwiek kontaktu z raną 
operacyjną. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 141 
Pakiet 37, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści wycenę w op. = 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 142 
Pakiet 38 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 20g/m2? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 143 
Pakiet 38 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawem zakończonym poliestrowym mankietem? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 144 
Pakiet 38  
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści wycenę w op. = 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 145 
Pakiet 40 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści wycenę w op. = 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości. 
 
Pytanie nr 146 
Pakiet 40  
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL? 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 147 
dotyczy Pakiet 38 poz. 1 
Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów wykonanych z włókniny 
polipropylenowej (Spunbond) o gramaturze 22 g /m², fartuchy z dzianymi poliestrowymi mankietami. 
Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje fartuchów zarejestrowanych, 
jako wyrób medyczny. 
Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 148 
dotyczy Pakiet 40 poz. 1 



 

 
Strona 23 z 25 

Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów o nieznacznie wyższej  
gramaturze 22 g /m². Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje fartuchów 
zarejestrowanych, jako wyrób medyczny. 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. Zamawiający oczekuje fartuchów zarejestrowanych 

jako wyrób medyczny. 
 
Pytanie nr 149 
Cześć 2 poz. 3  
Czy Zamawiający wymaga worka przeznaczonego do min. 7 dniowej zbiórki moczu z nadrukowaną 
informacją na opakowaniu pojedynczym ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga worka przeznaczonego do min. 7 dniowej 

zbiórki moczu z nadrukowaną informacją na opakowaniu pojedynczym.  
 
Pytanie nr 150 
Pakiet 17 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do pomiaru diurezy godzinowej, sterylny. 

Jednoświatłowy dren łączący 150 cm, łącznik do cewnika foley wyposażony w łatwy do 

zdezynfekowania bezigłowy port do pobierania próbek z przezroczystym okienkiem podglądu do 

kontroli obecności moczu i procesu pobierania próbek, na wejściu do komory dren zabezpieczony 

spiralą antyzagięciową na długości minimum 5 cm, komora pomiarowa 500 ml, wyposażona  

w zabudowany, niemożliwy do przekłucia filtr hydrofobowy, cylindryczna komora precyzyjnego pomiaru 

wyskalowana linearnie od 1 do 40 ml co 1 ml, z liczbowym oznaczeniem co 5 ml, komory pomiarowej 

od 45 do 90 ml co 5 ml i od 100 do 500 ml co 10 ml.  Opróżnianie komory poprzez przekręcenie 

zaworu o 90 st. bez manewrowania komorą, worek na mocz 2000 ml, posiadający filtr hydrofobowy, 

zastawkę antyzwrotną oraz kranik typu T podwieszany ku górze w otwartej zakładce. Worek 

skalowany co 100 ml od 100 ml. W zestawie hak do podwieszenia systemu. Nie zawiera lateksu. Czas 

użycia do 7 dni. 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 151 
Pakiet 25 Poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętego jednorazowego systemu do kontrolowanej 

zbiórki luźnego stolca wyposażony w: silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę 

silikonu na całej długości substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy; balonik retencyjny  

z niebieską kieszonką dla umieszczenia palca wiodącego; port do napełniania balonika retencyjnego  

z dwoma sygnalizatorami, z których jeden wypełnia się,  gdy balonik osiągnie wielkość optymalną dla 

pacjenta, a drugi unosi się w przypadku przepełnienia balonika w bańce odbytniczej pacjenta. Port do 

irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z klamrą zamykającą światło drenu w celu 

utrzymania leku w miejscu podania. System zawiera port do pobierania próbek stolca w kolorze 

niebieskim, pasek koralikowy do podwieszania kompatybilny z ramami łóżek szpitalnych i z miejscem 

na opis. System przebadany klinicznie (ocena bezpieczeństwa stosowania systemu do 29 dni), czas 

utrzymania systemu do 29 dni, biologicznie czysty. W zestawie 1 nieprzezroczysty worek do zbiórki 

stolca z okienkiem podglądu, o pojemności 1000 ml, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem 

zawartości, skalowany co 25 ml oraz z filtrem węglowym. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 152 
Pakiet 25 Poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy oczekuje systemu do kontrolowanej zbiórki stolca 

wyposażonego w elementy umożliwiające dostosowanie poziomu wypełnienia balonika indywidualnie 

do danego pacjenta tj. sygnalizator wypełnienia oraz strzykawka skalowana do 45 ml? Wyjaśniamy, że 

nadmierna inflacja balonu retencyjnego może zwiększyć ryzyko bólu odbytnicy, krwawienia, 

owrzodzenia i perforacji.  

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

  



 

 
Strona 24 z 25 

Pytanie nr 153 

Pakiet 25. Poz. 2 

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie worków wymiennych kompatybilnych z zestawem do 

kontrolowanej zbiórki stolca o pojemności 1000 ml, nieprzezroczyste, z podglądem,  skalowane co 25 

ml w tym numerycznie co 100 ml, z filtrem węglowym o wysokiej absorpcji zapachów i możliwością 

filtrowania gazów, z zastawką antyzwrotną zabezpieczającą przed wylaniem zawartości, biologicznie 

czyste  w opakowaniu po 10 sztuk. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 154 
Pakiet 37 Poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szczoteczki do zębów z odsysaniem, z poziomą manualną 

zastawką do regulacji siły odsysania, z 3 otworami ssącymi, z miękkim włosiem i pofałdowaną gąbką 

na górnej powierzchni. 

Pakowana pojedynczo. 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 155 
Pakiet 37. Poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowana szczoteczka do zębów posiadała trzy otwory ssące? 

Wyjaśniamy, iż zastosowanie trzech otworów wpływa na wydajność odsysania, umożliwia dotarcie  

do trudno dostępnych miejsc w jamie ustnej oraz minimalizuje ryzyko zatkania otworów ssących. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 156 
Pakiet 37. Poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gąbki do toalety jamy ustnej pokrytej dwuwęglanem sodu  

w kolorze zielonym. Pakowana pojedynczo. 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza. 

_____________________________________________________________________ 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

 Zamawiający informuje, że w wyniku wprowadzenia powyższych zmian załącza ZAMIENNE: 

Specyfikację Warunków Zamówienia, Formularz cenowy oraz Formularz oferty. Dokumenty te 

stanowią załączniki do niniejszego pisma i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się 

o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

Ponadto na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że przedłuża termin 

składania i otwarcia ofert do dnia: 25.03.2024 r. 

godz. 09:00 – składanie ofert  

godz. 09:10 – otwarcie ofert. 

 

 

W związku z powyższym na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonał zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu w zakresie wprowadzonych modyfikacji. 

 

 



 

 
Strona 25 z 25 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/S 33-96767 z dnia 15.02.2024 r. 

3) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/S 54-157398 z dnia 15.03.2024 r. 

 

 

 

Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 

Edward Hartwich 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedzi udzieliła:  

Apteka szpitalna – Katarzyna Kuczma-Podlaska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. SWZ zamienna z dnia 15.03.2024 r.  

2. Formularz cenowy ZAMIENNY z dnia 15.03.2024 r.  

3. Formularz oferty ZAMIENNY z dnia 15.03.2024 r. 

4. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/S 54-157398 z dnia 15.03.2024 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Dominika Drumlewska  
Dział Zamówień Publicznych i Zakupów  
Tel. 52 32 62 104, e-mail zamowienia-pub@wsd.org.pl 


